

Tweede Nota van inlichtingen: 9 juli 2025

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
1.	NVI 1 – Vraag 12.	In het nieuwe prijzenblad zijn de opslagpercentages voor ‘Aanverwante producten’ en ‘Onderdelen’ niet meer opgenomen. Op welke wijze moet Inschrijver de ‘Aanbiedingsprijs per stuk’ voor regel 14, 15 en 16 nu aanbieden? Inkoopprijs per stuk staat op N.V.T. Dienen wij in kolom D onze verkoopprijs inclusief de eigen toegepaste opslag in te vullen? In het subtotaal worden op dit moment namelijk geen opslagen meegenomen, alwaar dit bij regel 5 en 6 wel gebeurt. Graag uw verduidelijking.	In Kolom D worden de aanbiedingsprijzen vermeld op basis van de door u genoemden inkoopprijs (inkoopprijs + Opslag %) of de door u vermelde aanbiedingsprijs.
2.	NVI 1 – Vraag 12.	In het Prijzenblad regel 16, kolom B staat bij aantal ‘1’ aangegeven. Dient dit niet overeenkomstig de overige onderdelen van het prijzenblad ‘21’ te zijn?	Omdat het een Turnkey levering betreft dient u alle overige kosten (betrekking hebbende op extra producten van de 21 Apparaten) ineen bedrag te noemen; u dient vervolgens een specificatie in van uw aanbiedingsprijs. De specificatie van de Turnkey installatie (zie regel 8) dient u separaat in.
3.	NVI 1 – Vraag 3.	In het nieuwe Prijzenblad worden ondanks de duidelijke eis voor een non-touch screen alsnog in regel 10, 11 en 12 Kolom A touchscreens benoemd. Mogen wij waar in regel 10,11 en 12 touchscreen staat non-touchscreen lezen?	Akkoord.
4.	NVI 1 – Vraag 14.	In zowel ‘Vraag 14’ als ‘Antwoord 14’ wordt het begrip ‘Aanverwante producten’ benoemd. Inschrijver is van mening dat deze term geen onderdeel meer uitmaakt van het nieuwe Prijzenblad. Op welke wijze dienen wij dit nu te verwerken?	De prijzen voor de aanverwante producten dient u te vermelden onder overige producten; zie ook 2.

Tweede Nota van inlichtingen: 9 juli 2025

5.	NVI 1 – Vraag 18.	In zowel 'Vraag 18' als 'Antwoord 18' wordt het begrip 'Onderdeel' benoemd. Inschrijver is van mening dat deze term geen onderdeel meer uitmaakt van het nieuwe Prijzenblad. Op welke wijze dienen wij dit nu te verwerken?	Zie 4.
6.	NVI 1 – Vraag 17.	Kan de Aanbestedende Dienst bevestigen in het Prijzenblad in regel 5 en 6 alleen het beeldscherm aangeboden dient te worden? En in regel 14 en 15 alleen de wandbeugel aangeboden dient te worden? En in regel 16 alle overige componenten uit 'Annex XIA Configuraties' aangeboden dienen te worden?	In regel 5 en 6 biedt u de beeldschermen aan. In regel 14 en 15 de muur en ophang systemen. Vervolgens biedt u in regel 16 alle overige producten aan.
7.	NVI 1 antwoord vraag 3	In de beantwoording van vraag 3 in de Nota van Inlichtingen geeft de aanbestedende dienst aan te kiezen voor een non-touch oplossing. Inschrijver is hierover verbaasd, aangezien deze keuze sterk afwijkt van de huidige onderwijskundige praktijk en standaard in het Nederlandse onderwijs. Vanaf het primair onderwijs is het gebruik van interactieve touchscreens inmiddels breed ingeburgerd en vormt dit in toenemende mate een vanzelfsprekend onderdeel van het verwachtingspatroon van studenten. Touchscreens bieden aantoonbare didactische voordelen, bevorderen interactie, en beschikken standaard over geïntegreerde audio-oplossingen, ontspiegeld en gehard glas, langere garantietermijnen en doorgaans een langere levensduur. Vanuit TCO-perspectief blijkt bovendien dat passieve schermen, in deze formaten, in veel gevallen niet voordeliger zijn, zeker niet wanneer gekeken wordt naar gebruiksduur, aanvullende randapparatuur en benodigde service- en onderhoudskosten.	Dit is een weloverwogen keuze op basis van de ervaringen uit het verleden.

Tweede Nota van inlichtingen: 9 juli 2025

		In het licht van bovenstaande is het voor inschrijver onduidelijk waarom een onderwijsinstelling als de HAS kiest voor een oplossing die afwijkt van wat inmiddels als onderwijskundige norm en best practice geldt. Kan de aanbestedende dienst toelichten waarom er specifiek gekozen is voor een non-touch oplossing, en op basis van welke (didactische, technische en/of financiële) overwegingen deze keuze is gemaakt?	
8.		Annex Prijzenblad III C is opgesteld en dient u te gebruiken in plaats van Annex III B.	
9.		In het prijzenblad worden opslag % genoemd; deze zijn geldig gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst voor de genoemde producten.	
10.		De definitieve configuratie zal mogelijk onder onderdelen later worden gewijzigd.	
11.		De fase van vragen stellen en beantwoorden is met de beantwoording van de vragen in dit document beëindigd. De planning wordt gehandhaafd.	